O

ORGANISMO QOPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIRIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIEKES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
BCTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSICONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZOD

TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCERQOS EN GARANTIA

Y/0 BDMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRCS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASTIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZC
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLARO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDDS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

¥/C ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PRCVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

<18 SEP 2025 09125105»

(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacidn

- 7,199,027.30
- 348,435.52

4,845,842.71 -
- 3,473,884.09

- 574.70

- 1,719,819.44

- 6,850,521.78

- 0.00

- 5,557,488.33
- 1,293,103.45

4,286,943.11 -
5,787,300.18 -

5,455,903.08 -

331,397.09 -

- 1,500,357.07

- 1,500,357.07

2,912,084.19 -

PAgina 1 de™2




ORGANISMO CPERADOR DE LOS SERVICIQOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacién
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIBUIDO = =
APORTACIONES = -
DONACIONES DE CAPITAL - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA = -
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO 2,912,084.19 -
G RESULTADC DEL EJERCICIO 8,162,774.36 =
- (AHCRRO/DESAHORRQ)
RESULTADCS DE EJERCICIOS ANTERIORES = 5,250,690.17
REVALUOS - -
RESERVAS - =
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE = -
EJERCICICS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA - -
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA = -
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO = =
MONETARIOS
ﬁr protesta de qgglr r verdad de Clayamos que los Estados Financieros y sus notas,
- i < Sy | e,
vmy s ERDSHPAT BEaTS

C. ALDEBARAN® SCANDA GARCIA JUAREZ
SECRETARIONDEL ‘CONSEJO-BIRECTIVO

rAN.PU

s —y

<18 SEP 2025 09:25:05> Pagina 2 de 2




