

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
 Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
 Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
 (Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE	-	348,435.52
Efectivo y equivalentes	4,845,842.71	-
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	-	3,473,884.09
Derechos a recibir bienes o servicios	-	574.70
Inventarios	-	-
Almacenes	-	1,719,819.44
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	-	-
Otros activos circulantes	-	-
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	6,850,591.78
Inversiones financieras a largo plazo	-	-
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	-	-
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-	0.00
Bienes muebles	-	5,557,488.33
Activos intangibles	-	1,293,103.45
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-	-
Activos diferidos	-	-
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	-	-
Otros activos no circulantes	-	-
PASIVO	4,286,943.11	-
PASIVO CIRCULANTE	5,787,300.18	-
Cuentas por pagar a corto plazo	5,455,903.09	-
Documentos por pagar a corto plazo	-	-
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	-	-
Títulos y valores a corto plazo	-	-
Pasivos diferidos a corto plazo	-	-
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	-	-
Provisiones a corto plazo	-	-
Otros pasivos a corto plazo	331,397.09	-
PASIVO NO CIRCULANTE	-	1,500,357.07
Cuentas por pagar a largo plazo	-	-
Documentos por pagar a largo plazo	-	-
Deuda pública a largo plazo	-	-
Pasivos diferidos a largo plazo	-	1,500,357.07
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	-	-
Provisiones a largo plazo	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	2,912,084.19	-

ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACÁN, PUEBLA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025
(Cifras en Pesos)

	Origen	Aplicación
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	-
APORTACIONES	-	-
DONACIONES DE CAPITAL	-	-
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	2,912,084.19	-
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	8,162,774.36	-
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	5,250,690.17
REVALÚOS	-	-
RESERVAS	-	-
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-	-
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	-	-

